Kemudian dilanjutkan kekuasaan ke tangan orang-orang yang berasal dari keturunan Hasyim atau Abbas maka disebut Daulah Abbasiyah, sampai akhirnya runtuh pada masa Turki Utsmani pada tahun 1342 H (1924 M).

Tepatnya pada bulan maret 1924 Kamal Atatürk (Mustafa Kamal) Presiden Turki, mengumumkan penghapusan lembaga *khilafah* dari negerinya.⁸ Setelah berakhirnya sistem *kekhilafahan* di Turki (1924 M), dunia Islam mulai ramai membicarakan konsep negara Islam.